Edição 5.678 | Ano 4
29 de março de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022-SRP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

TERMO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2021-SRP . . . . . . . . . . . . . .

DISPENSA
TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DPNLL014/2022 E EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: FC5EZTMH-GSMEPBUC-AAKQ9TFW-KGPNNIV3
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO/BA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

 1

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº169/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022-SRP

LICITAÇÃO Nº 929387

A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO/BA, torna público aos interessados
que realizará Licitação, cujo objeto é: Contratação de empresa para fornecimento de
eletrodomésticos industriais, destinados às diversas Secretarias do Município de Porto
Seguro – BA, via Ata de Registro de Preços, conforme especificações e quantidades
estabelecidas, no Termo de Referência. Tipo: Menor Preço Global. Data: 08/04/2022, às
09h30min (horário de Brasília). Informações através do e-mail:
editaispepmps@gmail.com. Aquisição do edital através do site: www.licitacoes-e.com.br e
http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/editais. Porto Seguro, 28/03/2022.
Sirleide Santos de Cerqueira – Pregoeira.

Edição 5.678 | Ano 4
29 de março de 2022

Página 3

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICONº 011/2022-SRP

Certificação Digital: FC5EZTMH-GSMEPBUC-AAKQ9TFW-KGPNNIV3
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO/BA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 18.872/2021
LICITAÇÃO Nº 929007

O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO/BA, torna público aos interessados
que realizará licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônica, cujo objeto é:
Contratação de empresa para elaboração da revisão do Plano de Manejo (PM) do Parque
Natural Municipal Marinho do Recife de Fora (PNMMRF), a partir do desenvolvimento de
atividades de revisão bibliográfica e cartográfica, bem como de planejamento de gestão,
envolvendo colaboradores, parceiros, voluntários, demais atores locais e apoios técnicos,
em conjunto com a equipe da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Causa Animal
(SEMAC) de Porto Seguro, responsável pela gestão do Parque, conforme as
especificações técnicas descritas no edital e seus anexos. Tipo: Menor Preço por
GLOBAL. Data: 08/04/2022, às 10h00min (horário de Brasília). Informações através do
e-mail: editaispepmps@gmail.com. Aquisição do edital através do site: www.licitacoes-
e.com.br e http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/editais. Porto Seguro -
BA, 29/03/2022. João Pedro Ribeiro do Nascimento – Pregoeiro.

Edição 5.678 | Ano 4
29 de março de 2022

Página 4

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICONº 012/2022.

Certificação Digital: FC5EZTMH-GSMEPBUC-AAKQ9TFW-KGPNNIV3
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO/BA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RESULTADO FINAL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13866/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2021-SRP
LICITAÇÃO Nº 920535
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de periféricos e equipamentos de informática,
destinados às diversas Secretarias do Município de Porto Seguro – BA, conforme especificações e
quantidades estabelecidas, a ser executado via ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço POR LOTE.

Concluiu como vencedora a empresa: FLASH PRESTACAO DE SERVICOS E COMERCIO LTDA,
inscrito no CNPJ: 19.458.719/0002-80. Situada à Av. Joao Monlevade, Nº777, Complemento: Sala 302,
Bairro: Pioneiros, Cidade: Ouro Branco/MG, CEP: 36.420-000. Para o Lote I - Periféricos (Consumo),
com o valor de R$ 1.849.000,00 (um milhão, oitocentos e quarenta e nove mil reais). Para o LOTEII -
PERIFÉRICOS (EQUIP. E MATERIAL PERMANENTE), com o valor de R$619.498,90 (seiscentos e
dezenove mil, quatrocentos e noventa e oito reais e noventa centavos).

ADJUDICO, o presente procedimento, consubstanciado através do Processo Administrativo Nº
13866/2021 e da licitação modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2021-SRP, cadastrado a
LICITAÇÃO Nº920535, no site licitacoes-e.

Porto Seguro/BA, 29 de março de 2022.

Sirleide Santos de Cerqueira
Pregoeira

HOMOLOGO o presente procedimento, consubstanciado através do Processo Administrativo Nº
13866/2021 e da licitação modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2021-SRP, cadastrado a
LICITAÇÃO Nº920535, no site licitacoes-e. Ratificando todos os atos praticados pela Pregoeira e
Equipe de Apoio.

Porto Seguro/BA, 29 de março de 2022.

JESSONIEL SANTOS DA SILVA
Autoridade Competente

JÂNIO NATAL ANDRADE BORGES
PREFEITO MUNICIPAL

Edição 5.678 | Ano 4
29 de março de 2022

Página 5

TERMODE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICONº 042/2021-SRP

Certificação Digital: FC5EZTMH-GSMEPBUC-AAKQ9TFW-KGPNNIV3
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

PREFEITURA MUNICIPAL PORTO SEGURO – BAHIA

CNPJ nº 13.635.016/0001-12

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº DPNLL014/2022- CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO. CONTRATADA:
LOTERIA PORTO BRASIL LTDA, CNPJ/MF SOB O Nº 10.613.661/0001-46. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA JURÍDICA PARA SERVIÇO DE RECARGA DE CELULARES PARA OS CONSELHEIROS
TUTELARES I E II, ABORDAGEM SOCIAL, COORDENADORES PSE E PSB E BENEFICIO EVENTUAIS
ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PORTO
SEGURO – BAHIA. VALOR: R$ 17.400,00 (DEZESSETE MIL E QUATROCENTOS REAIS). VIGÊNCIA:
29/03/2022 A 29/03/2023- JANIO NATAL ANDRADE BORGES - PREFEITO MUNICIPAL PORTO
SEGURO/BA.

Edição 5.678 | Ano 4
29 de março de 2022

Página 6

TERMODE AUTORIZAÇÃODE DISPENSADPNLL014/2022 E EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: FC5EZTMH-GSMEPBUC-AAKQ9TFW-KGPNNIV3
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO

ESTADO DA BAHIA

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 540/2022 DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº. NLL 014/2022

CONSIDERANDO os elementos contidos no presente processo de dispensa de licitação, que foi devidamente
justificado, tanto pela razão da escolha do fornecedor/prestador de serviços: LOTERICA PORTO BRASIL LTDA  –
CNPJ: 10.613.661/0001-46, quanto pela justificativa dos preços, vez que a empresa apresentou o menor preço
global;

CONSIDERANDO que o processo foi instruído com os documentos e requisitos que comprovam que o contratado
possui habilitação e qualificação mínima para celebrar o contrato, conforme preconizado no artigo 72 da Lei Federal
14.133/2021;

CONSIDERANDO que o PARECER da Comissão de Contratação que prevê que a DISPENSA DE LICITAÇÃO está em
conformidade ao disposto no artigo 72 c/c 75, inc. II, da Lei Federa l 14.133/2021, atualizado pelo DECRETO Nº 10.922,
DE 30 DE DEZEMBRO DE 2021.

No uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no artigo 72, VIII da Lei Federal
14.133/2021, AUTORIZO A DISPENSA DE LICITAÇÃO NLL014/2022, nos termos descritos abaixo:

Objeto a ser contratado:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA JURIDICA PARA SERVIÇO DE
RECARGA DE CELULARES PARA OS CONSELHEIROS TUTELARES I
E II, ABORDAGEM SOCIAL, COORDENADORES PSE E PSB E
BENEFICIO EVENTUAIS ATENDENDO AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PORTO
SEGURO.

Contratado:  LOTERICA PORTO BRASIL LTDA  – CNPJ: 10.613.661/0001-46
Valor Total:  R$ 17.400,00 (Dezessete mil e quatrocentos reais)

Fundamento Legal: Artigo 75, inc. II, da Lei Federa l 14.133/2021, atualizado pelo DECRETO
Nº 10.922, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2021.

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal ao contrato, em atendimento ao preceito do artigo 72,
parágrafo único da Lei 14.133/2021, para que fique à disposição do público em sítio eletrônico oficial.

Porto Seguro - BA, 25 de março de 2022.

Jânio Natal Andrade Borges

Prefeito Municipal

Edição 5.678 | Ano 4
29 de março de 2022

Página 7

Certificação Digital: FC5EZTMH-GSMEPBUC-AAKQ9TFW-KGPNNIV3
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

	AVISO
	AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022-SRP
	AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022.

	TERMO
	TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2021-SRP

	DISPENSA
	TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DPNLL014/2022 E EXTRATO DE CONTRATO

		2022-03-29T11:02:30-0300